istri Nabi saw. yang ada di tempat

kejadian itu, sehingga jari tangannya

putus karena terhunus oleh pedang

tersebut. Demikianlah, penganiayaan

yang mereka lakukan terhadap

Khalifah, yang membawa ajalnya.

Mereka juga merampas seluruh isi

rumah beliau. Peristiwa menyedihkan

terjadi pada tahun 35 H/656 M.

Khalifah Utsman meninggal pada hari

Jum'at tanggal 20 Mei 656 M. Dalam